ATA DA 63ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 14ª LEGISLATURA, DA CÂMARA

MUNICIPAL, CASA JAIME RIBEIRO DELGADO, SÂO JOSÉ DO SABUGI -

PB.

Ao primeiro dia do mês de Outubro de dois mil e vinte (01/10/2020), às nove

horas (09h00minhs) na Sala das Sessões da Câmara Municipal de São José do

Sabugi – PB reuniram-se os senhores vereadores sob a presidência da

vereadora Idalete Nóbrega da Costa. A senhora presidente cumprimentou a

todos os presentes e fez a oração. Logo após solicitou do 1º secretário que

fizesse a chamada nominal dos Vereadores presentes, tendo número suficiente

de membros foi aberta a sessão e feita a leitura da Ata anterior que após lida e

achada conforme foi assinada pelos vereadores presentes. Feita a leitura

resumida da matéria oriunda dos Poderes Executivo e Legislativo. Não tendo

nada a apresentar a senhora presidente fez seu pronunciamento e facultou a

palavra aos demais membros no qual a vereadora Paula Frassinete falou do

inicio do Outubro Rosa e sua campanha para as mulheres. Osmar falou sobre o

dia do idoso e os cuidados com eles. Makson falou da importância do

autoexame das mamas e pela perda das pessoas queridas em consequência do

câncer. Paulo Pereira fez seus comentários. Não tendo mais nada a apresentar

foi encerrada a sessão e lavrada a presente ata que após lida e achada

conforme será assinada pelos vereadores presentes. Plenário da Câmara em 01

de Outubro de 2020. Gizela de Araújo Silva – Secretária.